[bookmark: _1171284533][bookmark: _1261468893][image: ]

Муниципальное образование
«Локнянский муниципальный округ»
Псковской области

Администрация Локнянского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.01.2025 г.		                             № 27-п

п. Локня

О создании мест накопления ртутьсодержащих отходов

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации № 2314 от 28.12.2020 «Об утверждении Правил обращения с отходами производства и потребления в части осветительных устройств, электрических ламп, ненадлежащие сбор, накопление, использование, обезвреживание, транспортирование и размещение которых может повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям и окружающей среде", руководствуясь Уставом Локнянского муниципального округа,    Администрация Локнянского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Администрации Локнянского муниципального округа создать место накопления отработанных ртутьсодержащих ламп.
2. Определить местом накопления отработанных ртутьсодержащих ламп –помещение, расположенное по адресу: п. Локня, пл. Ленина, д. 2А.
3. Утвердить график работы места сбора и накопления отработанных ртутьсодержащих ламп для потребителей ртутьсодержащих ламп -последний понедельник каждого месяца с 09:00 до 12:00.
4. Настоящее постановление подлежит обнародованию.
	5. Постановление Администрации Локнянского муниципального округа от 08.10.2024 г.                         № 882-п «Об организации сбора и определении мест первичного сбора и временного размещения ртутьсодержащих ламп на территории Локнянского муниципального округа» считать утратившим силу.
[bookmark: _GoBack]6. Контроль заисполнением настоящего постановления возлагается на начальника Управления по работе с территориями Администрации Локнянского муниципального округа.

Глава Локнянского
муниципального округа 								И.Д.Белугин

image1.wmf